Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017004801

CONTRATANTE:
O Município de ANAPU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, CNPJ-MF, Nº 01.613.194/0001-63,
denominado daqui por diante de CONTRATANTE,  representado neste ato pelo Sr. AELTON FONSECA SILVA,
Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador do RG nº 3713985 - SEGUP/PA e do CPF nº 640.951692-49, residente
à Avenida Sandro Scarparo, nº 45, Bairro Novo Panorama, Cep 68.365-000 - Anapu-Pará.

CONTRATADO:
POSTO PARANA LTDA,  CNPJ 04.344.941/0001-01, com sede na Rod. Transamazonica, s/n Km 614, centro,
Anapu-PA, CEP 68365-000, de agora em diante  denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr.
TARDELLI SCARPARO, residente na Avenida Getúlio Vargas, nº s/n, Centro, Anapu-PA, portador do CPF
011.711.923-71.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 266.012,88 (duzentos e sessenta e seis mil, doze reais e
oitenta e oito centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 2.350.258,12(dois milhões, trezentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta e oito reais e doze centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2017 Atividade
0302.041220037.2.009 Funcionamento da Secretaria de Administ. e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 35.200,00, Exercício 2017 Atividade 0202.041220037.2.008 Funcionam. do
Gabinete do Vice Prefeito , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
3.000,00, Exercício 2017 Atividade 0504.151220037.2.013 Manutencao das Atividades  da SEMINFRA , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 260.637,88, Exercício 2017 Atividade
1009.041220037.2.051 Manutencao da Secretaria de Cultura Desporto e Lazer, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 6.700,00, Exercício 2017 Atividade 0605.201222020.2.019 Manutenção da Sec. de
Agricultura e Abas tecimento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
4.100,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

                                                                                                                                ANAPU - PA, 13 de Outubro de 2017

AV GETULIO VARGAS N 98

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
CNPJ(MF)  01.613.194/0001-63

 CONTRATANTE

 POSTO PARANA LTDA
 CNPJ 04.344.941/0001-01

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV GETULIO VARGAS N 98

		2017-10-13T16:51:53-0300
	POSTO PARANA LTDA:04344941000101

		2017-11-08T17:35:06-0200
	MUNICIPIO DE ANAPU:01613194000163

		2017-11-09T17:13:08-0200
	AELTON FONSECA SILVA:64095169249